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Özet: Bu bildiride Ka bant uydu-yer bağı gönderme anteni olarak 17.2 GHz – 20.2 GHz frekans bandında 

çalışacak, dairesel polarizasyona sahip oluklu ve yedi halkalı açıklık anten tasarlanmış ve benzetim sonuçları 

sunulmuştur. Bu antenin sahip olduğu geniş huzme sayesinde alçak Dünya yörüngesinde görev yapacak 

uydularda yer ile direkt görüş hattını daha uzun süre sağlayacağı değerlendirilmektedir. Benzetim sonuçlarına 

göre anten huzme genişliği 120⁰, gerçeklenen sağ el dairesel polarize kazanç değeri 6-7 dBi aralığındadır.   

 

Abstract: This paper presents a Ka band right hand circularly polarized corrugated choke ring downlink 

antenna operating between 17.2 GHz – 20.2 GHz frequency range. Proposed design is considered to maximize 

the in-contact time duration on Earth station and satellite link. The simulation results report that the beamwidth 

of the antenna is 120⁰ and the realized RHCP gain is between 6-7 dBi in the operating frequency range.  

 

1. Giriş  
Uydu-yer bağı veri iletiminde kullanılan frekans bantları, sıklıkla kullanılan 4-6 GHz ve 11-14 GHz frekans 

bandından 17 GHz üzeri bantlara doğru gelişme göstermektedir [1]. Bunun temel sebepleri arasında Ka bantta, 

Ku banda kıyasla daha yüksek bant genişliğine erişilebilmesi, C ve Ku bantlarına göre sistem kapasitesinin daha 

yüksek olması ve yüksek veri iletim hızını desteklemesi sayılabilir [2]. Bu avantajları nedeni ile ulusal ve 

uluslararası güvenlik alanında uydu haberleşme sistemlerinde Ka bant kullanımı yaygınlaşmaktadır. 

Avantajlarına karşın Ka bandın kullanılmasının getirdiği en büyük olumsuzluk, haberleşme linkinin bu bantta 

elverişsiz hava koşullarından daha fazla etkilenmesidir. Bu etkenlere karşı çözüm olarak, bu bantta uydu-yer 

bağının birden fazla yer istasyonu ile bağlantı kurarak, veri iletim hattının kırılma olasılığını azaltmaktır. Birden 

fazla yer istasyonu ile bağlantı kurmak için uydu gönderim anteninin huzme genişliğinin fazla olması 

gerekmektedir [3]. Huzme genişliği fazla olan anten kullanımının bir diğer önemli katkısı ise uydunun 

yörüngeye yerleşimi sırasında meydana gelen çeşitli rotasyonların, telemetri ve telekomut iletiminde kopukluğa 

sebep olmasının önüne geçmesidir.  

Alçak Dünya yörüngesindeki (LEO) uydu sistemlerinde uydu ile yer bağlantı süresinin iyileştirilmesi için geniş 

huzmeli anten kullanımı avantaj sağlamaktadır. Huzme genişliğinin fazla olduğu ve uydu-yer veri bağında bu 

sayede daha uzun süre haberleşme sağladığı için oluklu ve halkalı açıklık antenler, uydu haberleşmesinde yaygın 

olarak kullanılmaktadır [4]-[6]. Uydu haberleşme sistemlerinde iyonosferde meydana gelen dalga kırınımlarına 

karşı işaretin güvenilirliğini ve kalitesini korumak amacı ile dairesel polarizasyon kullanılmaktadır. Bu nedenle, 

antenin beslemesini ve dairesel polarizasyonu sağlamak için dalga kılavuz beslemeli septum polarizör yapısı 

yaygın olarak kullanılmaktadır [7]-[8].  

Bu nedenlerle, çalışma kapsamında uydu-yer bağı veri iletimini sağlamak için huzme genişliği yüksek bir anten 

çözümü olarak oluklu ve halkalı dairesel polarize bir açıklık anten ve septum polarizör bu çalışmada 

tasarlanmıştır.  

 

2. Anten ve Septum Polarizör Tasarımı  
Uydu sistemlerinde kayıpları azaltmak için dalga kılavuzu ile besleme ve iletim tercih edilmektedir. Dairesel 

polarizasyon hedeflendiğinden, anten giriş dalga kılavuzu çıkışına eş bir dalga kılavuzu çıkışına sahip septum 

polarizör tasarlanmıştır. Ka bandında 17.2 GHz – 20.2 GHz arasında çalışması nedeni ile septum polarizörü 

girişi WR42 seçilmiştir. Tasarlanan anten Şekil 1a’da gösterilmiştir. Anten 1 adet oluk ve 7 adet halka boğucu 

yapısına sahiptir. Halka boğucuların her birinin çeper kalınlığı (t) 1.5 mm’dir. Koni anten çapı (d) 11 mm, 

toplam anten çapı (a) ise 55 mm’dir. Dış kenar yüksekliği (y) 15 mm’dir. Antenin septum polarizörlü besleme 

yapısı Şekil 1b’de gösterilmiştir. Bu yapının toplam yüksekliği (h) 49.58 mm’dir. Tasarlanan anten, Referans 

[9]’da önerilen antenden Ka bandında çalışması ve ±60° yükseliş açı aralığının tamamında merkez frekansta 3 

dB’den düşük eksenel orana sahip olması ile ayrışmaktadır.  
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Şekil 1. Anten ve Septum Polarizör Tasarımı (a) Oluklu ve 7 Halkalı Anten (b) Dalga Kılavuz Septum Polarizör. 

 

3. Bulgular 
Tasarlanan oluklu ve yedi halkalı açıklık anten ve septum polarizör yapıları için benzetim sonuçları ayrı ayrı 

CST Studio Suite® yazılımı kullanılarak gerçekleştirilmiştir. Tasarlanan antenin giriş portundaki yansıma kaybı 

katsayısı (S11) benzetim sonucu Şekil 2a’da verilmiştir. 17.2 GHz – 20.2 GHz frekans bandında antenin S11 

değeri -10 dB’den daha düşüktür. Septum polarizörün ko-polarizasyon (Sağ El) ve çapraz polarizasyon (XPD) 

sonuçları Şekil 2‘de sunulmuştur. Septum polarizörün ilgili frekans bandında ko-polarizasyonu en düşük   -0.6 

dB iken en düşük çapraz polarizasyonu ise 21.7 dB’dir. 

 
(a) 

 
(b) 

Şekil 2.  Yansıma ve İletim Kaybı (a) Antende S11 Değeri (b) Polarizörde Ko- ve Çapraz Polarizasyon Değerleri. 
 

Benzetime göre gerçeklenen sağ el dairesel polarizasyon kazanç örüntüleri Şekil 3’te sunulmuştur.  

 
Şekil 3. Gerçeklenen Sağ El Dairesel Polarizasyon Kazanç Örüntüsü Benzetim Sonuçları. 

 

17.2 GHz, 18.7 GHz ve 20.2 GHz frekanslarında en yüksek sağ el dairesel polarizasyon kazançları (gerçeklenen) 

sırasıyla 6.37 dBi, 6.95 dBi ve 7.09 dBi’dir. Ana huzme genişliği ise 17.2 GHz – 20.2 GHz frekans bandında 



URSI-TÜRKİYE 2023 XI. Bilimsel Kongresi, Boğaziçi Üniversitesi, İstanbul 

±60⁰ arasındadır. Tasarlanan antenin eksenel oranı (axial ratio) 19.2 GHz (Ka bant merkez frekans) için Şekil 

4a’da gösterilmiştir. Eksenel oran, simetri de dikkate alındığında yükselişte ±60⁰ aralığında 3 dB’nin altındadır. 

Ayrıca, Şekil 4b’de gösterildiği üzere, eksenel oran 60⁰ yükseliş açısına kadar ve tüm yanca açılarında 17.2 GHz 

– 21.2 GHz frekans bandında 3.11 dB’den düşüktür. 
 

 
(a) 

 
(b) 

Şekil 4. Eksenel Oran: a) Merkez Frekansta φ=0° ve φ=90° kesitlerinde eksenel oran değerleri b) Farklı 

frekanslarda eksenel oranın 0 ≤ φ ≤ 360 ve 0 ≤ θ ≤ 60 için en yüksek değerleri 
 

4. Sonuçlar  
Bu bildiride Ka bandında 17.2 GHz - 20.2 GHz aralığında çalışan uydu-yer bağı gönderme anteni ve dairesel 

polarizasyon beslemesi için septum polarizör tasarlanmış ve benzetim sonuçları sunulmuştur. Tasarlanan antenin 

gerçeklenen kazancı 6-7 dBi, 3-dB huzme genişliği 120⁰’dir. Anten sağ el dairesel polarizasyona sahiptir ve ±60⁰ 

aralığında 3 dB’den daha düşük eksenel orana sahiptir. Bu antenin, geniş huzme ve sahip olduğu kazanç sebebi 

ile alçak Dünya yörüngesinde görev yapacak uydular için telemetri ve telekomut verilerinin aktarılmasında 

kullanımı öngörülmektedir. Sahip olunan geniş huzme ile bağlantı süresinin iyileştirilmesi mümkündür. İleri 

dönem çalışmalarında anten yapısı ile besleme yapısının entegre simülasyonu, üretimi ve ölçümü 

hedeflenmektedir. 
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